
PROTOKÓŁ Nr 10/2013
z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 13 listopada 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan 
Stanisław  Paździor  witając  w  szczególności  Radnych,  Sołtysów,  Panią  Weronikę  Natalię  Leśniewicz 
Zastępcę  Kierownika  Delegatury Oddziału  Narodowego Funduszu Zdrowia w Elblągu,  Pana Norberta 
Kuicha Prezesa Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Twoje Zdrowie” w Pasłęku, Panią 
Teresę Cierachowską Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku, 
Panią Krystynę Janczewską Prezes Zarządu Pasłęckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Pana Starostę 
Macieja  Romanowskiego,  Burmistrza,  Panią  Skarbnik,  Sekretarza,  Panią  Mecenas,  Kierowników, 
Komendanta Policji oraz wszystkich zebranych.

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Po przerwie obecnych 14 radnych, gdyż radny Henryk Żukowski 
opuścił obrady sesji. 

W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Paździor 
zaproponował radnego Jana Świderskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Świderskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad 
było 15 radnych.

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 15  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 15 radnych „za”  przyjęto protokół z poprzedniej sesji.



Ad pkt 6
Wręczenie nagród laureatom Gminnej Ligi Piłki Nożnej

W ramach rozgrywek Gminnej  Piłki  Nożnej  w ogólnej  klasyfikacji  I  miejsce  zajęła  drużyna  z 
Drulit, która otrzymała w nagrodę stroje sportowe, II miejsce zajęła drużyna z Dargowa, która otrzymała w 
nagrodę dwie piłki nożne, III miejsce zajęła drużyna z Zielonka Pasłęcka, która w nagrodę otrzymała piłkę 
nożną, IV miejsce zajęła drużyna z Rogajn, która również otrzymała piłkę nożną.   

Pan Burmistrz Wiesław Śniecikowski wraz z radnym Markiem Łachmańskim dokonał wręczenia 
dyplomów i nagród laureatom Gminnej Ligi Piłki Nożnej.

Ad pkt 7
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 25 października 2013 roku do 13 
listopada  2013  roku  przedstawił  Burmistrz  Pasłęka  dr  Wiesław  Śniecikowski  (załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokołu).

Ad pkt 8
Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Janina Rapacka poruszyła sprawę swojego sąsiada,  którego karetka zabrała z domu do Szpitala 
Powiatowego w Pasłęku. Stamtąd został On przewieziony do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Elblągu w celu wykonania szczegółowych badań, po czym wrócił do szpitala w Pasłęku. Następnego dnia 
okazało się, że Pan nie ma skierowania, więc żona zabrała Go do lekarza rodzinnego. W związku z tym, że 
lekarza rodzinnego nie było pojechali do domu. Mężczyzna w dalszym ciągu czuje się źle. Radna zapytała 
przedstawicieli służby zdrowia, co w takiej sytuacji rodzina ma zrobić.

Pan Marek Łachmański prosił o zajęcie się sprawą odcięcia prądu 2 rodzinom w Gryżynie. Następnie 
poprosił o założenie przepustu, który leży u jednego z mieszkańców Rogajn. Radny wrócił także do tematu 
drogi w Rogajnach, na której z tego co wie, nie będzie nowego asfaltu, ale prosi by połatać na niej dziury i  
przewałować. 
 
Pan Krzysztof Kopański zapytał co dzieje się w sprawie zalewiska w Anglitach i poprosił o przesłanie 
protokołów ze spotkań z rolnikami.  Następnie radny poprosił o podanie ile gminę kosztowała Gminna 
Ewidencja Zabytków. Kolejna interpelacja dotyczyła funduszu nagród, jakie co roku wydatkuje Burmistrz 
dla nauczycieli. Radny poprosił o przesłanie zestawienia funduszu nagród z podziałem na placówki za lata 
2011 – 2013. Następnie poparł inicjatywę radnego Łachmańskiego w sprawie drogi w Rogajnach, gdyż na 
drodze przy kościele znajdują się duże kałuże.

Ad pkt 9
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Józef But poruszył sprawę drogi Sałkowice – Nowy Cieszyn. Sołtys poinformował, że fundusze, które 
były przeznaczone na drogę, skończyły się i w związku z tym poprosił o 3 składy materiału, aby ją załatać.

Pan Buska zapytał czy w związku z punktem 10 porządku obrad będzie dyskusja.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że dyskusja będzie.



Ad pkt 10
Ocena systemu opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Pan  Przewodniczący  poinformował,  że  obecność  Pani  Janczewskiej  Prezes  Zarządu  Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku nie jest przypadkowa, gdyż PUTW planuje konferencję pt. „Czy jesteś zadowolony z 
opieki zdrowotnej?” na dzień 28 listopada 2013 r. Pani Prezes zaprosiła na konferencję Pana Burmistrza i 
władze samorządu, a Burmistrz odpowiadając zaprosił Panią Prezes i członków PUTW na sesję. Następnie 
Przewodniczący przywitał osoby zaproszone do tego punktu obrad sesji, czyli   Panią Weronikę Natalię 
Leśniewicz Zastępcę Kierownika Delegatury Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Elblągu, Pana 
Norberta  Kuicha  Prezesa  Zarządu  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  „Twoje  Zdrowie”  w 
Pasłęku oraz Panią Teresę Cierachowską Dyrektor  Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Pasłęku,  której  zapytał  jak wyjść  z  opresji,  kiedy chory przerzucany jest  z  jednego do 
drugiego szpitala a wreszcie ląduje w domu, czyli przypadek zgłoszony przez Panią Rapacką.

Głos  zabrał  sołtys  Buska,  który  poinformował,  iż  był  przygotowany  na  przedstawienie  przez 
przedstawicieli  funduszu  zdrowia  informacji  o  funkcjonowaniu  i  ocenie  funduszu  zdrowia  a  takich 
informacji  nie ma.  Następnie  zapytał  dlaczego w Pasłęku kursuje tylko  1 karetka oraz poprosił  Panią 
Dyrektor o poinformowanie jak funkcjonuje szpital w Pasłęku. Słyszał, że w Pasłęku leczy się tylko katar.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Teresa  Cierachowska  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku,  która 
wyjaśniła sposób funkcjonowania szpitala. Przychody tego szpitala w 93% stanowią przychody z realizacji 
umów z NFZ i szpital jest nierozerwalnie związany z NFZ. Narodowy Fundusz Zdrowia wykupuje usługi i 
szpital je realizuje, za co później NFZ płaci. Średnie zatrudnienie w ramach umowy o pracę w przeliczeniu 
na etaty to 87 etatów, natomiast w ramach zatrudnienia kontraktowego w przeliczeniu na etaty jest to 28 
etatów. Szpital Powiatowy w Pasłęku posiada tylko podstawowe oddziały i w związku z tym zabezpiecza 
tylko podstawową opiekę zdrowotną w zakresie leczenia specjalnego, dlatego też pacjenci z tego szpitala 
odsyłani są do Wojewódzkiego Szpitala w Elblągu. Jest to zjawisko normalne, ponieważ szpital w Pasłęku 
jest  szpitalem małym.  Poinformowała,  że to  nieprawda,  iż  leczy się  tylko  katar.  Szpital  posiada takie 
oddziały jak oddział chorób wewnętrznych i oddział pediatryczny. Na oddziale wewnętrznym pacjent jest 
diagnozowany i w razie potrzeby kierowany do ośrodka specjalistycznego. Oddział pediatryczny leczy 
wszystkie schorzenia poza cukrzycą dziecięcą i onkologią dziecięcą. Następnie Pani Dyrektor przedstawiła 
rozwój szpitala w Pasłęku i poinformowała, że wykonuje się w nim wiele modernizacji i remontów, w celu 
poprawy funkcjonowania szpitala i poprawy stanu technicznego. Na poprawę stanu technicznego szpitala 
wydano  1  mln  615  tys.  zł,  w  tym  środki  z  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  50  tys.,  za  co  Pani  Dyrektor  
podziękowała. Dzięki współpracy z NFZ udało się rozszerzyć zakres działań, ale w tej chwili, w związku z 
kryzysem i ze względu na brak środków nie ma możliwości dalszego rozwijania szpitala na tak wysokim 
poziomie.  NFZ  na  najbliższy  rok  wyznaczyło  sobie  swoje  priorytety  i  realizuje  swoją  politykę.  
Poinformowała także, że szpital jest wykonawcą, podpisuje z NFZ umowę, w której zawarte są ustalone 
zasady i te zasady trzeba realizować. Następnie odniosła się do interpelacji radnej Rapackiej, informując 
że wyjaśni tą sprawę. Każdy pacjent w stanie zagrożenia życia ma prawo zgłosić się do szpitala i nikt nie 
oczekuje  skierowania.  Występuje  nieścisłość  w  tym,  że  pacjent  leżący  w  szpitalu  został  wysłany  do 
lekarza rodzinnego.

Następnie  głos  zabrała  radna  Rapacka,  która  zaznaczyła,  że  nie  narzeka  na  usługi  szpitala,  ale  była 
zaskoczona tą sytuacją i chciała ją wyjaśnić.

Pani Cierachowska powiedziała, że w Izbie Przyjęć, która działa 24 godziny jest zarówno lekarz, jak i 
pielęgniarka,  gdyż  takie  są  wymagania  i  trzeba  ich  przestrzegać.  Pacjent  może  pojawić  się  ze 
skierowaniem  a  w  nagłych  sytuacjach,  w  czasie  zagrożenia  życia,  pacjent  przyjmowany  jest  bez 
skierowania. Sprawa zostanie wyjaśniona.



Głos zabrał radny Żukowski, który zauważył, iż trzeba cieszyć się z tego, że szpital istnieje i rozwija się. 
Finansowanie służby zdrowia leży, ale pracownicy szpitala robią co mogą aby pomagać pacjentom.

Głos zabrał sołtys Buska, który zapytał Pani Dyrektor, jakie jest zadłużenie szpitala.

Pani Cierachowska odpowiedziała, że w 2010 roku budżet wyniósł ok. 7 mln zł, a w roku 2013 budżet to 
10 mln zł. Wzrósł on dzięki rozszerzeniu działalności szpitala. Poinformowała, że szpital nie ma żadnych 
długów. Wręcz przeciwnie, ma plany rozwojowe i inwestycyjne. Następnie Pani Dyrektor poprosiła Pana 
Starostę by powiedział o przyszłości szpitala.

Głos zabrał Starosta Maciej Romanowski, który powiedział, że szpital w Pasłęku niedawno był zagrożony, 
a dzięki determinacji władz istnieje i rozwija się. W wieloletnim planie inwestycyjnym na lata 2014 – 2020 
przewidywana jest kwota inwestycyjna - 3,3 mln zł na wzmocnienie bazy leczniczej i sprzętu. Placówka ta  
jest potrzebna Pasłękowi i podnosi rangę tego miasta.  Następnie poinformował,  że incydent,  o którym 
mówiła radna Rapacka zostanie wyjaśniony i złożone zostanie wyjaśnienie na ręce Przewodniczącego.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Janczewska  Prezes  Zarządu  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku,  która 
poinformowała, że sprawy zdrowotne nie są obojętne słuchaczom stowarzyszenia, gdyż są to osoby 50 
plus.  Pochwaliła  przychodnię  „Twoje  Zdrowie”,  gdyż  słyszy  się  o  niej  dużo  pozytywnych  głosów  i 
zapytała przedstawicieli tej przychodni czy brali pod uwagę powołanie poradni geriatrycznej. Następnie 
poinformowała, że jest pacjentką tej przychodni i nigdy nie czeka na lekarza, rejestruje się i tego samego 
dnia jest przyjęta,  w przeciwieństwie do przychodni  na Placu Grunwaldzkim, gdzie czeka się 4-7 dni. 
Poinformowała także o konferencji,  która odbędzie się 28 listopada,  na którą zaprosiła przedstawicieli 
służby zdrowia, obecnych na sali. Następnie poprosiła by Rada Miejska w Pasłęku rozważyła powołanie 
komisji  ds. zdrowia. Można by wtedy do niej kierować skargi i rozwiązywać w ten sposób problemy.  
Następnie powiedziała, że bardzo dobrze rozwiązana jest sprawa rehabilitacji na terenie miasta. Nie ma 
kolejek, rehabilitanci są mili a poradnie bardzo dobrze są urządzone. Na koniec zapytała Pani Leśniewicz z 
NFZ,  dlaczego  jeden  lekarz  daje  skierowania  na  badania  specjalistyczne,  a  inny  odmawia.  Dlaczego 
jednym się limit wyczerpuje a innym nie?

Głos  zabrał  Pan  Norbert  Kuich  Prezes  Zarządu  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  „Twoje 
Zdrowie” w Elblągu, który podziękował za wszystkie miłe słowa i podziękował za uwagi, które podnoszą 
jakość usług medycznych. Pasłęk jest głównym celem działalności zakładu i dlatego też „Twoje Zdrowie” 
postanowiło  wybudować  na  terenie  Pasłęka  przychodnię  lekarską  z  lokalami  mieszkalnymi. 
Poinformował, że w tej chwili przychodnia ma ok. 2.000 podopiecznych w Pasłęku, natomiast w Zielonce 
Pasłęckiej obejmuje opieką ok. 120 uczniów. Na terenie Pasłęka w planach jest także otwarcie gabinetów 
stomatologicznych. W sprawie poradni geriatrycznej odpowiedział, że były podjęte próby otwarcia takiej 
poradni w Elblągu, jednak wszelkie usługi zdrowotne są aneksowane na rok następny, nie ma nowych 
konkursów i  jest  problem ze  specjalistami.  Natomiast  w 2014 roku zakład  przystąpi  do  konkursu  na 
świadczenie usług tego rodzaju. Następnie podziękował za zaproszenie na sesję.

Głos zabrał radny Żukowski, który powiedział, że znane jest Jego stanowisko na temat przychodni na Pl.  
Grunwaldzkim i mieszkając blisko widzi jakie są kolejki w tej przychodni i wielokrotnie wspominał, że 
jest to nie do przyjęcia. Następnie zaznaczył, że nie jest to przychodnia obowiązkowa i można ją zmienić 
na inną, do czego zachęcił.

Głos  zabrała  Pani  Weronika  Natalia  Leśniewicz  Zastępca  Kierownika  Delegatury  Oddziału  NFZ  w 
Elblągu,  która  została  oddelegowana  przez  Dyrektora  Zakrzewskiego.  Wyjaśniła,  że  NFZ  z  racji 
pełnionych obowiązków, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,  zawiera  umowy  na  świadczenia  zdrowotne.  Umowy  zawierane  są  w  trakcie  konkursu 
ogłaszanego raz na 4 lata. W tej chwili umowy mają status prawny, ponieważ zawarte są do 2014 roku. 



Natomiast ustalane są finanse na rok następny i są one zmniejszone, ale zachowany jest bilans z tego roku. 
Jeśli chodzi o realizację umowy odnośnie skierowań to fundusz zawiera umowy i kontroluje ich realizację, 
jednak  sama  realizacja  umowy  leży  po  stronie  kierownika  czy  dyrektora.  Jakiekolwiek  skargi  trzeba 
składać do kierowników czy dyrektorów, jeśli to nie skutkuje, wtedy do NFZ. Nie fundusz odpowiada za  
to, że lekarz nie wydał skierowania. 

Radny Cieśla zapytał czy to prawda, że za każdą zarejestrowaną u lekarza osobę, lekarz dostaje pieniądze.

Pani Leśniewicz odpowiedziała, że jeżeli ktoś zapisał się do lekarza to niezależnie od tego czy chodzi, czy 
nie chodzi, lekarz dostaje za Niego pieniądze. Następnie dodała, że specjaliści rozliczani są przez fundusz 
inaczej i może być problem z dostaniem się. Często jest tak, że fundusz chce zawrzeć umowę, ale nikt nie 
przystępuje do konkursu. 

Głos zabrała sołtys Wanda Krygier, która miała pytanie do Dyrektora Petryka. Odszedł dr Żak i nikogo nie 
zatrudniono, co wiąże się z tym, że trzeba czekać 7-8 dni aby dostać się do lekarza. Trzeba stanąć o 6 rano 
w kolejce i nie wiadomo jeszcze czy się dostanie. 

Radny Cieśla powiedział, że spotkał się z krytyczną opinią działania służby zdrowia na Pl. Grunwaldzkim. 
Najczęstsze uwagi to brak możliwości rejestracji telefonicznej. Nikt nie odbiera telefonów i kończy się na 
tym, że mimo wszystko trzeba zarejestrować się osobiście. Radny powiedział, że nie ma uwag do lekarzy, 
a do spraw organizacyjnych.

Następnie głos zabrał radny Stando, który powiedział, że z dnia 10 listopada na 11 listopada Jego żona 
zauważyła,  że dzieje się  z Nim coś niedobrego i  zmierzyła  ciśnienie,  które wynosiło  220/170.  Gdyby 
wtedy radny zasnął to prawdopodobnie już by nie żył. Żona zadzwoniła po karetkę, która przybyła bardzo 
szybko, w przeciągu 5 minut. Radny podziękował Pani Cierachowskiej za to, że jeszcze żyje. 

Radna Gajownik powiedziała, że najlepiej w służbie zdrowia będzie, jeśli będzie rywalizacja i ludzie będą 
mogli  wybierać,  bo to jest  sprzedaż usług.  Z tego co słyszała  z publicznej  telewizji,  kryzysu  nie  ma. 
Następnie poinformowała, że dobry lekarz to nie jest lekarz dający skierowania na badania, które chce 
pacjent. Dobry lekarz sam wie, na co dawać skierowania i jakie leki przepisać.

Następnie głos zabrał sołtys Józef But, który powiedział, że Jego dzieci rodziły się w Pasłęku i chciałby 
aby Jego córki też mogły rodzić w Pasłęku.

Pan Przewodniczący poprosił  aby sięgnąć  pamięcią  do historii  i  przypomnieć  sobie,  jak o ten szpital 
wszyscy walczyli i trzeba cieszyć się z tego, że on jest. Następnie życzył Pani Dyrektor by rozwijał się jak 
najlepiej.  

Głos  zabrał  słuchacz  z  Pasłęckiego  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku,  który  powiedział,  że  właśnie 
zakończył  zajęcia  komputerowe,  na  których  próbował  znaleźć  informacje  min.  jaki  jest  zakres  usług 
szpitala, godziny otwarcia gabinetów w przychodni. Niestety takich informacji nie ma. Jest XXI wiek, a 
służba zdrowia znajduje się w średniowieczu.

Następnie Przewodniczący podziękował wszystkim za wypowiedzi i życzył  aby służba zdrowia kwitła. 
Następnie  zwracając  się  do  Pani  Janczewskiej  powiedział,  że  trzeba  rozpropagować  informacje  o 
konferencji, która ma się odbyć 28.11.2013 r., żeby przyszło na nią jak najwięcej osób.



Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia  stawek podatku od nieruchomości na rok 2014.

Przewodniczący  Rady  oddał  głos  Panu  Dariuszowi  Wellengerowi  Prezesowi  Zarządu  Fin  Well 
Inwesments,  który  zaznaczył,  że  inwestorom  bardzo  podobała  się  lokalizacja  Pasłęka,  a  jedyną 
dyskutowaną kwestią były podatki. W czasie rozpoczęcia budowy było pełne zrozumienie problemu ze 
strony radnych, niestety teraz ten projekt uchwały niesie za sobą niesamowite konsekwencje dla Pasłęka, 
może także zniweczyć plan rozwoju pola golfowego. Pola golfowe to nie fabryka ani działalność rolnicza, 
to  olbrzymi  bezproduktywny  areał.  Mimo  iż  pole  przynosi  straty  inwestor  jest  zdeterminowany  aby 
dokładać, bo to jedyna możliwość, aby kiedyś na tym zarabiać. Pole golfowe w Pasłęku w tej chwili nie 
ma konkurencji, gdyż jest bardzo profesjonalne.  Zorganizowało w tym roku 50 turniejów, nie przekłada 
się to na dochody, ale ludzie zaczną dostrzegać to pole, gdyż to perła. Pan Wellenger poinformował, że 
gdyby nie pole golfowe to ten teren byłby pusty, natomiast firma zatrudnia 19 osób, z czego większość na 
umowę o pracę. Mimo sezonowości pracownicy są zatrudnieni na cały rok, na umowach, nie za najniższe 
wynagrodzenie.  Firma  korzysta  także  z  wielu  usług  oferowanych  przez  Pasłęckie  przedsiębiorstwa, 
wspiera  akcje  charytatywne,  wspomaga  społeczeństwo,  tworzy  w  Pasłęku  rekreację.  Pan  Wellenger 
poinformował, że takich miejsc jest mało i każdy turysta odwiedzający pola mówi, że warto tu przyjechać. 
Następnie przedstawił  prezentację  na temat  pola golfowego w Pasłęku.  Na koniec swojej  wypowiedzi 
poprosił radnych by nie patrzyli  przez pryzmat podatków oraz poprosił o uchwałę zwalniającą dla pól 
golfowych.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że wprowadzenie uchwały zwolnieniowej dla gminy 
Pasłęk to skutek finansowy za 2014 rok – 553 647 zł. W roku 2013 podatek dla pól golfowych to 5 gr/m 2 

od gruntu, który spółka płaciła i nie było uwag. Z tego co Pani Skarbnik dowiadywała się dzwoniąc do 
innych gmin, wszędzie podatki są płacone w podstawowej formie i nie ma problemu z wnoszeniem opłat,  
min. Naterki, Pętkowice koło Wejherowa, Konopiska koło Częstochowy. 

Następnie  głos  zabrał  Pan  Wellenger,  który  poinformował,  że  można  zastosować  wiele  możliwości 
prawnych, które minimalizują podatek. Kilka pól golfowych działa jako stowarzyszenia, co pozwala na 
płacenie  niższych  podatków,  zostają  też  podjęte  uchwały,  które  zwalniają  z  podatków.  Pola  golfowe 
zawsze na zasadach partnerskich szukają współpracy z urzędami miast. W Naterkach podatki zniszczyły 
pole golfowe. Inwestor pasłęckiego pola golfowego nie posiada środków, aby ten podatek płacić.  Pole 
golfowe oparte jest na kredytach, mimo że ponosi straty, banki je utrzymują, gdyż widzą w nim wielki 
potencjał. W momencie zachwiania ekonomicznego nie będzie wytłumaczenia dla banków.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który zauważył, że był jedną z pierwszych osób, która chciała aby ta  
inwestycja została zrealizowana, jednak 7 lat zwolnień z podatku to czas dostateczny na zrealizowanie 
zamierzonych celów. Następnie radny opowiedział historię o grupie pasłęczan, którzy w Wielkiej Brytanii 
próbowali  otworzyć  przedsiębiorstwo  obsługujące  i  przekonujące  osoby  grające  w  golfa  w  Wielkiej 
Brytanii do przyjazdu do Pasłęka. Nie ma żadnej informacji, żadnych folderów na ten temat. Brak jest 
korzystających  z  tego  pola.  Następnie  poinformował,  że  do  zeszłego  roku  był  za  zwolnieniami  pola 
golfowego, ale już nie jest. Wszyscy inni przedsiębiorcy muszą płacić podatki. Natomiast obszar, który 
dzisiaj jest polem golfowym, nie byłby pusty, mógłby być wykorzystany np. na działki.

Głos zabrał radny Kopański, który na początku kazał zejść z mównicy Panu Wellengerowi, tłumacząc to 
tym, że jest to debata radnych. Następnie zapytał  Panią Skarbnik jaki jest skutek finansowy obniżenia 
podatku dla pól golfowych za 2013 rok.

Pani Skarbnik odpowiedziała radnemu, że to 508 tys. zł.

Radny Kopański stwierdził, że wystąpienie Pana Wellengera było lobbystyczne. Przepisy nie pozwalają na 



zwolnienia podatkowe dla pól i nie można tego przemycić. Następnie poparł radnego Cieślę, który uważał, 
że lata zwolnień się skończyły.  Radny poinformował, że sam prowadzi firmę i każda firma musi płacić 
podatki,  aby  wszyscy  mogli  z  tych  pieniędzy  korzystać.  Zauważył,  że  kiedyś  wytworzyła  się  chora 
sytuacja w samorządzie, ale teraz to się kończy. Następnie zauważył, że pismo Sand Valley do Burmistrza 
i  Przewodniczącego (stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu),  które radni  dostali  przed sesją 
można  było  dołączyć  do  materiałów  sesyjnych,  co  dałoby radnym  możliwość  przedyskutowania  tego 
tematu.  Praktycznie  wszystkie  pola  w Polsce  płacą  podatki  według stawek rynkowych.  Pola  golfowe 
muszą  pracować  na  wynik  finansowy,  jeśli  nie  są  w  stanie  na  niego  pracować,  muszą  ponosić 
konsekwencje. Następnie powiedział, że nie można straszyć podatników, że jeżeli pola golfowe upadną to 
piekarz czy taksówkarz nie będą mieli  na chleb.  Zauważył,  że jest  13 godzin w pracy,  tak jak każdy 
obecny na sali  i  wszyscy są zmęczeni,   więc  w związku z tym,  że  nie  ma  możliwości  prawnych  do 
zastosowania zwolnienia, poprosił Pana Wellengera by nie napierał do robienia czegoś wbrew prawu.

Głos  zabrał  radny  Żukowski,  który  częściowo  nie  zgodził  się  z  radnym  Kopańskim.  W  pasłęckim 
samorządzie nie było chorej sytuacji, sytuacja była dostosowana do czasów w jakich te zwolnienia były.  
Poinformował, że w sytuacji, kiedy można było pomagać, to Rada Miejska w Pasłęku pomagała, natomiast 
teraz przyszedł czas na żniwa.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Korzeniowski Radca Prawny, który poinformował o zmianie zapisu 
ostatnich paragrafów we wszystkich uchwałach podatkowych. Projekty uchwał w ostatnich paragrafach 
miały zapis końcowy „ma zastosowanie od dnia 01 stycznia 2014r.”. Pan Korzeniowski uważa, że jest to  
zapis  prawidłowy,  jednak  w  związku  z  tym,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  stwierdziła  że 
zakwestionuje  ten  zapis,  został  on  zmieniony  na  „obowiązuje  od  dnia  01  stycznia  2014r.”.  Pan 
Korzeniowski zaproponował przystać na to stanowisko. 

Wszystkie uchwały podatkowe przegłosowywane będą z tą zmianą.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od 
nieruchomości na rok 2014.

Uchwała  Nr X/85/13 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  13 listopada 2013 roku w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2014 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2014 r.

Głos zabrała Pani Skarbnik informując, że w projekcie wkradł się błąd pisarski i prosi o uwzględnienie tej 
zmiany podczas głosowania nad uchwałą. W § 1 ustęp 4, punkt 1, litera d oraz § 1 ustęp 4 punkt 2 litera c 
zamiast 2.042, 00 zł jest zapis 2.024,00 zł. Powinno być 2.042,00 zł. Poprosiła o uwzględnienie tej zmiany 
podczas podejmowania decyzji przy tej uchwale. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2014 r.

Uchwała Nr X/86/13  Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 13 listopada 2013 roku w sprawie  określenia 
stawek podatku od środków transportowych na 2014 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu  żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na 2014r. 

Przewodniczący poinformował, że Panowie z Izby Rolniczej prosili by ich usprawiedliwić, gdyż musieli 
opuścić obrady sesji. Następnie przeczytał, z pisma prezesa Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej, że 
pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Pan  Piotr 
Wojciechowski,  który  powiedział,  że  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  zaakceptowała   ten 
projekt  uchwały.  Ustalony  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  wymiar  stawek  podatku 
rolnego  dla  gruntów  gospodarstwa  rolnego  wynosi  173,20  zł,  natomiast  Rada  Gminy  obniża  go  do 
poziomu z bieżącego roku – 150,00 zł. Porównując stawkę z innymi, okolicznymi gminami, Gmina Pasłęk 
plasuje się w średniej.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu  żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2014r. 

Uchwała  Nr  X/87/13 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  13  listopada  2013 roku  w sprawie  obniżenia 
średniej  ceny  skupu   żyta  do  celów  wymiaru  podatku  rolnego  na  2014r. stanowi  załącznik  nr  9  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy 
stosowanych w podatkach lokalnych.

Uchwała  Nr X/88/13 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  13 listopada 2013 roku  w sprawie określenia 
wzorów  formularzy  stosowanych  w  podatkach  lokalnych stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3  ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r.  o  działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk. 

Głos zabrał Burmistrz informując, że zgodnie z uchwałą I/5/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 
2011  roku  w  sprawie  sposobu  konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego   w 
Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie gminy Pasłęk, 
projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowych  tych 
organizacji – przedstawiono informację w sprawie konsultacji. Konsultacje miały charakter otwarty, były 
skierowane do organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego i 
zostały przeprowadzone zgodnie z procedurą, w terminie od 25.10.2013 r. do 8.11.2013 r. W tym czasie 
żaden z podmiotów uprawnionych do konsultacji nie zgłosił uwag do projektu ww. uchwały. Burmistrz, w 
trakcie konsultacji, wniósł poprawkę i zwiększona została kwota zadania – wsparcie i działanie na rzecz 
integracji mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk poprzez turystykę i krajoznawstwo o 1000 zł. 



Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2014 z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk. 

Uchwała  Nr  X/89/13 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  13  listopada  2013 roku  w sprawie  programu 
współpracy na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na 
terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił  10 – minutową przerwę, która trwała od godz. 1735  do 1745.

Ad pkt 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że radni nie chcą podwyżek.

Następnie  radna Gajownik zapytała  dlaczego miesza  się  do tych  podwyżek radnych,  skoro z  tego co 
zrozumiała, nieważne jak będzie głosować, gdyż i tak taryfa wejdzie.

Pan Korzeniowski odpowiedział, że tak przewiduje ustawa.

Radny  Kopański  powiedział,  że  są  samorządy,  które  skarżą  przepisy  niepozwalające  im na  swobodę 
stanowienia prawa. W tym momencie rada jest ograniczona. Zapytał Pana Korzeniowskiego co się stanie 
jeśli rada uchwaliłaby podwyżkę 1 %.

Pan Korzeniowski powiedział, że podstawę do ustalenia taryfy stanowią niezbędne przychody. Nieważne 
jak radni zagłosują, bo taryfa i tak wejdzie. Jest na to rada, np. w Gdańsku zdjęto tą uchwałę z porządku 
obrad.

Radny Kopański powiedział, że z Panią Dyrektor nie dane było porozmawiać Komisji Budżetu, gdyż na tej 
komisji  Pani  Dyrektor  się  nie  pojawiła.  Natomiast  obecny  na  komisji  był  Pan  Andrusewicz,  który 
zaprezentował  wyliczenia  i  prognozy  tego,  co  z  inwestycji  uzyska  spółka  i  były  to  wyliczenia 
przekonujące. Nawet jeśli podzielić zysk przez 2 to i tak spółka wyjdzie na swoje. Uważa, że urząd stanął 
na wysokości zadania. Zaproponował radnym aby przegłosować tą uchwałę „przeciw” i nie przykładać 
ręki do tych podwyżek.

Następnie głos zabrała Dyrektor Pryczek, która powiedziała,  że wyjaśniała wszystko na komisjach.  W 
zeszłym roku odbyła się modernizacja ścieków i doszły koszty serwisowania urządzeń, czyli ok 20-30 tys. 
O tych kosztach nikt spółki nie informował.  Natomiast  np. wodomierze to koszt ok. 50-60 tys.,  które 
spółka musi rocznie wydawać. Stawki opłat za ścieki wzrosną o 5 gr a za wodę 6 gr, czyli ustalone ceny 
wzrosną o 2,4 %. Analizując budżet czteroosobowej rodziny zużywającej 10 l wody miesięcznie opłata 
wzrośnie  o  1,10  zł.   Nie  jest  to  duża  podwyżka,  ale  potrzebna  do  prawidłowego  funkcjonowania 
przedsiębiorstwa.

Radny  Kopański  zapytał  czy  koszt  serwisowania  jest  wynikiem  błędu  w  umowie  inwestorskiej  na 
wykonanie oczyszczalni.



Dyrektor Pryczek odpowiedziała, że nie wie czy to błąd, gdyż rozmawiając z innym przedsiębiorstwem 
dowiedziała się, że firma miała ten punkt zawarty w umowie. W zeszłym roku nikt o tym nie wspomniał. 
Agregaty  prądotwórcze  muszą  być  serwisowane  a  zwykły  monter  nie  zna  się  na  tym  i  przyjeżdżają  
fachowcy.  Spółka  nie  może  pozwolić  sobie  na  nieserwisowanie,  gdyż  kiedyś  była  sytuacja,  że 
niedopatrzenie przedsiębiorstwa kosztowało 100 tys. zł. Następnie Pani Pryczek odniosła się do wyliczeń 
Pana  Andrusewicza.  Miasto  wybuduje  sieć  rozdzielczą,  ale  aby  były  przychody  wszyscy  mieszkańcy 
muszą się przyłączyć. Nie wszyscy mieszkańcy przyłączą się od lipca do grudnia 2014 roku. Nie można 
mieszkańców zmusić do przyłączenia, a nie każdego na to stać. O przychodach z tych inwestycji można 
będzie rozmawiać w 2015 roku. 

Głos zabrał  sołtys  Buska,  który poinformował,  że rozmawiał  z  mieszkańcami  wsi  i  są  zainteresowani 
przyłączami wielkogabarytowymi, ale firma nie chce tego robić. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że mieszkaniec sam musi wykonać przyłącze i wtedy podpisać umowę z 
firmą, gdyż nie ma pewności, iż będzie pobierał tyle wody, że koszt się zwróci. 

Następnie głos zabrał Pan Andrusewicz wyjaśniając, że serwis nie mógł być ujęty w umowie. Serwis jest 
to obsługa codzienna, wymiana olejów, filtrów, dokręcenie śruby i w umowie nie mogło być zapisu, że 
spoczywa on na wykonawcy.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który stwierdził, że jest przeciwnikiem podwyżki. PUW-K w Pasłęku to 
spółka, której jedynym właścicielem jest gmina Pasłęk. Zarząd spółki powinien prowadzić taką politykę, 
która będzie uwzględniała ambicje rady.  Następnie przytoczył  pismo do Pani Dyrektor z dnia 5 marca 
2012 r.,  z  którego wynika,  że gmina  przyjęła  na siebie  koszt  utrzymania  majątku  i  zwalnia  spółkę  z 
podatku,  natomiast  ze  strony  spółki  nie  ma  adekwatnych  działań  do  utrzymania  taryf  na  poziomie 
odpowiadającym zasobności materialnych mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk. Akt założycielski spółki, 
podpisany  w  2001  roku,  mówi  że  przedmiotem  spółki  jest  pobór  i  uzdatnianie  wody,  ale  także 
wykonywanie robót ogólnobudowlanych. Zarząd spółki musi uczestniczyć w przetargach, ale nie zawsze 
udaje jej się ten przetarg wygrać. Następnie Burmistrz przedstawił źródła przychodów, z których wynika, 
że występuje wzrost za sprzedaż wody i ścieki.  Natomiast największe znaczenie w strukturze kosztów 
mają  wynagrodzenia,  a  zarząd  spółki  powinien  prowadzić  taką  politykę,  by  oszczędzać.  Następnie 
przedstawił przychody i wydatki spółki. Z przedstawionych danych wynikało,  że tam, gdzie była duża 
sprzedaż robót dodatkowych to wynik jest dodatni, natomiast tam, gdzie sprzedaż usług była niska, była 
strata. Rada Miejska w Pasłęku jest bardzo aktywna jeśli chodzi o inwestycje wodno – kanalizacyjne. Tych 
inwestycji jest bardzo dużo, a zarząd spółki widzi tylko koszty z tym związane. Celem tych inwestycji jest  
podniesienie standardów a Pani Dyrektor straszy mieszkańców kosztami. Istnieją spółki, które podpisują 
umowy na dotacje u Marszałka. Spółka w Pasłęku jest to spółka operatorska, ale np. Frombork uzyskał 
dotację w kwocie 100 tys., co nie jest dużo, ale świadczy o aktywności spółki. Burmistrza nie przekonały 
utyskiwania,  że  mieszkańcy  mogą  się  nie  przyłączyć.  Następnie  poinformował,  że  informacje,  które 
uzyskał na komisjach odnośnie podwyżek taryf zostaną przedstawione zarządowi spółki.

W drodze głosowania 2 głosy „za” przy 11 głosach „przeciw” oraz 1 głosie wstrzymującym się  odrzucono 
projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 17
Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 12 
grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości 
stawek opłaty targowej. 

Przewodniczący Rady poinformował,  że na zeszłej  sesji  ta uchwała została zdjęta  z porządku obrad z 
powodu braku nazwiska, natomiast teraz nazwisko już jest wpisane. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 
płatności i wysokości stawek opłaty targowej.

Uchwała Nr X/90/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 listopada 2013 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i 
poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 
2011 r. dotyczącej zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania odpłatności za usługi opiekuńcze 
świadczone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Przewodniczący Rady poinformował, że w załączniku do uchwały prawie w każdej rubryce powinno być 
słowo – powyżej i to jest zmiana jaka zaszła w tej uchwale. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  I/7/11  Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 r. dotyczącej zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania  
odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pasłęku.

Uchwała Nr X/91/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 listopada 2013 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr I/7/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 r. dotyczącej zatwierdzenia zasad przyznawania 
i  naliczania  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  świadczone przez  Miejsko –  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pasłęku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Rapackiej odpowiedzi udzielił Burmistrz, który poinformował, że sprawę zbada i 
odpowiedzi na piśmie udzieli Pani Dyrektor Cierachowska. 

W sprawie interpelacji radnego Łachmańskiego odnośnie odciętego prądu, Burmistrz odpowiedział, że 
mieszkańcy,  którym odcięto prąd powinni sami skontaktować się z urzędem. Nie możliwym jest, żeby 
osoby,  które  nie  mają  prądu  nie  interweniowały.  W sprawie  drugiej  interpelacji  radnego,  odpowiedzi 
udzielił  Pan Andrusewicz,  informując,  że sołectwo zwróciło się z prośbą o zakup przepustu.  Przepust 



został zakupiony i przekazany sołectwu, niestety właściciel nieruchomości uszkodził przepust. Nikt nic z 
tym nie zrobił.  Następnie Burmistrz  odpowiadając na trzecią  interpelację  radnego, w sprawie drogi  w 
Rogajnach, odpowiedział, że w w Rogajnach odbyło się spotkanie. Na pytanie do inżyniera czy można 
wyłożyć asfalt, uzyskano odpowiedź, że lepiej z tym poczekać na inwestycję. Natomiast Pan Andrusewicz 
zapewnił, że jeszcze w tym tygodniu zostanie wysłany samochód i większe dziury zostaną połatane.

Na  interpelacje  radnego  Kopańskiego,  w  sprawie  Anglit,  odpowiedzi  udzielił  Pan  Orłowski. 
Poinformował,  że  zostały  zlecone  prace  dla  firmy Pana  Kaśkiewicza,  który  wykona  kosztorys  i  jeśli 
zostanie on zaakceptowany to można będzie przystąpić do prac. Burmistrz poinformował, że protokoły ze 
spotkań zostaną radnemu dostarczone pocztą. Na drugą interpelacje radnego, dotyczącą kosztu Gminnej 
Ewidencji  Zabytków  odpowiedzi  udzielił  Pan  Andrusewicz,  informując,  że  koszt  Gminnej  Ewidencji 
Zabytków to 36.300 zł, w co wchodzą sporządzone karty dla wsi – 590 obiektów i dla miast – 562 obiekty.  
Następnie  Burmistrz  poinformował,  że zestawienia  funduszu nagród dla  nauczycieli  przesłane  zostaną 
przez Panią Skarbnik pocztą.

Głos  zabrał  radny Łachmański,  który  zaakceptował  decyzję  o  wstrzymaniu  się  z  kładzeniem nowego 
asfaltu, ale poprosił o przewałowanie drogi w Rogajnach, co uratowałoby sytuację na 2-3 lata.  
 
  
Ad pkt 20
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie  sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa Buta, w sprawie drogi do Sałkowic odpowiedzi 
udzielił Burmistrz, informując, że jeżeli mieszkańcom nie podoba się ta droga to 3 lata temu wykonana 
została droga z drugiej strony wsi i z tej drogi można korzystać. 

Ad pkt 21
Sprawy różne

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 13 grudnia 2013 roku o godzinie 1000.

Ad pkt 22
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1500 do 1830.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

     Przewodniczący 
                                                                                                              Rady Miejskiej w Pasłęku

                                                                                                                mgr Stanisław Paździor
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